

**Protokół Nr 1/08
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Ochrony Środowiska, Gospodarki
Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 stycznia 2008 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacje: Komendanta Komisarjatu Policji w Koronowie, Komendanta M-G OSP, Gminnego Centrum Reagowania i Dyrektora SPZOZ w Koronowie dotyczące bezpieczeństwa na terenie Gminy Koronowo za 2007 rok i zamierzenia w tym zakresie na 2008 rok.
3. Analiza materiałów na XVI sesję Rady.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji radna Danuta Czarnotta, która powitała zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli zmian.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1.

Ad. 2.

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa i osiągniętych wyników w 2007 r. na terenie Gminy Koronowo przedstawił Z-ca Komendanta komisariatu Policji w Koronowie Sławomir Grzegorzcyk.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jak przedstawiają się sprawy kadrowe?

Pan Sławomir Grzegorzcyk – To sprawa płynna, jedni odchodzą, drudzy przychodzą. Obecnie brakuje nam 5 osób do patroli.

Radny Maciej Makowski – Pracował Pan w Bydgoszczy, jak układa się tam współpraca ze Strażą Miejską?

Pan Sławomir Grzegorzcyk – Dobrze wychodzi współpraca przy wspólnych patrolach. Ponadto widoczności, czy obecność pracowników Straży Miejskiej w terenie pozytywnie wpływa na bezpieczeństwo obywateli.

Radny Maciej Makowski – Co z monitoringiem, czy jest sprawny?

Pan Sławomir Grzegorzycyk – Włamania są generalnie nocą. Te zainstalowane kamery nie spełniają swojego zadania. Na ekranie nie widać twarzy, obraz jest mało wyraźny.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ostatnio pogorszyła się widoczność, ale została naprawiona i lepiej teraz widać

Inspektor ds. obrony cywilnej Jarosław Stoba przedstawił informację o działaniach w 2007 r. w zakresie bezpieczeństwa Gminy - Gminnego Centrum Reagowania i stanowiska ds. obrony cywilnej.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Radny Maciej Makowski – Czy gmina poczyniła starania o zakup motorówki wodnej?

P. Jarosław Stoba – Złożyłem zapotrzebowanie na 2008 r. do Pani Skarbnik, ale nie zostało to uwzględnione w budżecie na ten rok.

Informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożenia miasta i gminy Koronowo za 2007 rok przedstawił Komendant Miejsko-Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych w Koronowie Jan Michalski.

Pan Sławomir Grzegorzycyk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił informacje dotyczącą działań wpływających na poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Koronowo w SP ZOZ w Koronowie.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Posiedzenie Komisji opuścił radny Piotr Jagielski. Obecnych 8 członków Komisji.

Ad. 3.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie opłat za miejsca grzebalne na postawienie nagrobków na cmentarzu komunalnym.

Pan Ryszard Chrzanowski poinformował członków Komisji, że ostatnia regulacja opłat za miejsca grzebalne i zezwolenia na postawienie nagrobków miała miejsce w grudniu 2003 r. Od tego okresu w sposób drastyczny wzrosły ceny wywozu i utylizacji odpadów stałych z cmentarza. Utrzymanie zieleni, opłaty za energię, konserwację budynku i ogrodzenia w minionym okresie również wzrosły z powodu corocznego wskaźnika inflacji i wzrostu kosztów najniższego wynagrodzenia tzn. płacy.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Pan Ryszard Chrzanowski – Proszę o opinię Komisję w sprawie czy mają być płatne parkingi w Koronowie.

Wniosek stanowi załącznik nr 4a, dołączony do niniejszego protokołu.

Opinia Komisji dotycząca parkingu w Koronowie.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za płatnym parkingiem w Koronowie na ul. Plac Zwycięstwa.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych.

P. Barbara Piłat – Tutaj w tym projekcie uchwały proszę o dokonanie zmian poprzez wykreślenie w § 1 wiersza 4 w całości i w związku z tym dokonanie poprawek literowych odnoszących się do jednej nieruchomości, a nie dwóch.

Ta zmiana nastąpiła, ponieważ nie można zbywać udziałów w części dla jednej osoby. Byłaby możliwość zbycia ale wówczas, gdy wystąpili by wszyscy udziałowcy.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji

2) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Pani Barbara Piłat poinformowała zebranych, że chwata jest potrzebna Burmistrzowi Koronowa, by wystąpić do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o skomunalizowane tych nieruchomości.

Na działce nr 998/1 stoi dom, w którym zamieszkuje 1 rodzina, na działce nr 998/2 stoi tzw. Pałac Opata, w którym zamieszkuje 7 rodzin, na działce nr 711/3 posadowiony jest budynek 15 rodzinny na zapleczu zakładu poprawczego.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Tu są rozbieżne informacje, bo co innego słyszeliśmy na wyjazdowym posiedzeniu Komisji, a co innego przedstawia ten projekt uchwały. Nic wówczas nie mówiono o przejmowaniu nieruchomości zabudowanej przy ul. Dworcowej 36a w Koronowie. Wydaje mi się, że jest tu tak dużo nieścisłości, że będzie potrzeba zdjęcia tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji. Ten Pałac Opata trzeba remontować, zamieszkuje tam 7 rodzin, trzeba będzie im zapewniać mieszkania. Trzeba ustalić, od kogo oni otrzymali te mieszkania, komu płacili czynsz. itp.

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Piotr Jagielski. Posiedzenie Komisji opuścił radny Maciej Makowski. Obecnych 8 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za tym, by zdjąć z porządku obrad ten projekt uchwały?

„Za” głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w tej części posiedzenia Komisji.

Pani Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010.

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Maciej Makowski. Obecnych 9 członków Komisji.

P. Maria Musiał – Uaktualniono wartości nakładów dla poszczególnych inwestycji zgodnie z uchwałą budżetową na 2008 r.

W poz. 32 dokonano rozdziału zadania na dwie odrębne inwestycje, co wynika z przygotowywanych projektów i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację.

Radny Maciej Makowski – Dlaczego budowy remizy OSP w Makowarsku i budowy remizy OSP w Koronowie nie ma w WPI?

P. Maria Musiał – Bo są to inwestycje, które będą realizowane wyłącznie ze środków własnych.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji

Ponadto Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze 1”, położonego w Koronowie.

P. Maria Musiał – Przyrzecze 1 to teren, który znajduje się w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo, natomiast Przyrzecz 2 to będą tereny, które nie są jeszcze w studium, ale zostaną wprowadzone do zmian w studium.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pisma:

- 1) z dnia 11.01.2008 r. Nr OŚ-8=0014-1/1/08 dotyczące uporządkowania terenu wokół ujęcia wody na Przyrzeczu - odpowiedzi na wniosek Komisji, które stanowi załącznik nr 5.
- 2) zaproszenie z dnia .4.01.2008 r. Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” z Różanek do wzięcia udziału w VI Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej, które stanowi załącznik nr 6.
- 3) z dnia 23.01.2008 r. Burmistrza Koronowa dotyczące wyrównania terenu po byłym wysypisku odpadów komunalnych na Przyrzeczu, które stanowi załącznik nr 7.
- 4) z dnia 19.11.2007 r. Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 4 .01.2008 r. dotyczące poszerzenia drogi gminnej Mąkowarsko-Łakomowo. Pismo stanowi załącznik nr 8.
- 5) z dnia 31.12.2007 r. Burmistrza Koronowa będące odpowiedzią na wnioski Komisji, które stanowi załącznik nr 9.

- 6) z dnia 17.10.2007 r. Dyrektora ZGKiM w Koronowie skierowane do Burmistrza Koronowa dotyczące ujęcia w projekcie budżetu gminy na 2008 r. zadań i zakupów inwestycyjnych. Pismo stanowi załącznik nr 11.

Inspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Danuta Iwicka – Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęło pismo Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej o rozważenie zmiany nazwy ulic w Koronowie takich jak: Hanki Sawiciej, Marcelego Nowotki, Janka Krasickiego, Kasprzaka i Okrzei. Musimy w tej sprawie przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami tych ulic, Pan Przewodniczący prosił o zapoznanie z tą sprawą radnych.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Musimy sobie powiedzieć, że zmiana nazw ulic to kosztowna sprawa, wymiana dokumentów: dowodów osobistych, praw jazdy i innych, koszty związane z przejazdem, żeby te dokumenty wymienić, wykonanie tablic z nazwami. Głównie koszty z tym związane poniosą mieszkańcy. Ja osobiście nie zmieniałbym tych nazw i rada bez zgody mieszkańców nie powinna ich zmieniać.

Pani Danuta Iwicka inspektor Urzędu Miejskiego w Koronowie –Na terenie tych ulic zamieszkuje ok. 210 osób dorosłych, zatem jest potrzeba wymiany 210 dowodów osobistych. Ogólnie oszacowano, że zmiana nazw tych ulic kosztowałaby Gminę 36 tyś. zł.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Dzisiaj po południu mam spotkanie się ze Społecznym Komitetem Rozbudowy szkoły w Wierzchucinie Królewskim w sprawie zmiany koncepcji rozbudowy szkoły. Chcielibyśmy zaproponować budowę sali gimnastycznej z łącznikiem i sanitariatami. Koszt budowy wyniósłby ok. 1 mln zł. Posiadam już informację, że nie mamy szans na środki zewnętrzne na rozbudowę tej szkoły, a wyliczony koszt tej rozbudowy to ok. 8 mln zł. W tegorocznym budżecie mamy zabezpieczonych środków własnych 600 tyś. zł. Gdybyśmy z tej kwoty przeznaczyli ok. 50-70 tyś. zł na projekt budowy sali gimnastycznej z łącznikiem to sądzę, że w 2009 roku udało by się nam tę salę pobudować.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jeżeli społeczeństwo Wierzchucina Królewskiego wyrazi na to zgodę, to my radni nie będziemy się temu sprzeciwiać..

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jawi się możliwość pobudowania u nas stadionu lekkoatletycznego. Budowa tego stadionu ma być dofinansowana ze środków zewnętrznych. Z naszej strony potrzeba zabezpieczenia w wysokości ok. 1 mln zł. Teren już mamy koło stadionu miejskiego. Tylko termin wykonania jest bardzo krótki, bo stadion musi powstać do końca czerwca 2008 r. Mam tu pewne obawy bo potrzeb mamy dużo, budowa chodników, dróg oświetlenie. Pieniądze w części pochodziłyby z Wierzchucina Król. jak byśmy zmienili koncepcje rozbudowy szkoły. Pozostałe środki to zaciągnęlibyśmy kredyt lub inna forma to obligacje komunalne.

Radny Maciej Makowski – Dzieci w szkołach mamy coraz mniej jest spadek i propozycja zamiast rozbudowy opracować nowy projekt na budowę tylko sali gimnastycznej z łącznikiem i sanitariatami - jestem za.

Co do stadionu lekkoatletycznego, u nas nie ma tradycji lekkoatletycznych, czy ten teren nadaje się na stadion, czy tam nie ma osuwiska, kto tym stadionem będzie później się zajmował teren trzeba zabezpieczyć ogrodzić, musi być gospodarz.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie widzę innej możliwości jak powołać ośrodek sportu i rekreacji i coś podobnego, który zawiadywałby hala stadionem miejskim i stadionem lekkoatletycznym. To wszystko musi być w jednych rękach.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Poczekajmy do dzisiejszego spotkania Pana Burmistrza ze społecznością Wierzchucina Królewskiego. Po tym będziemy się zastanawiać, co dalej, bo od tego spotkania dużo zależy. co dalej.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Danuta Czarnotta